NTÔNIO 1 A FONSECA
Vereador — TB

MA

-te~ h (?)94a - sp
a,ited&raciowaido, Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111111

OFÍCIO
Protocolo Geral n° 2159/2019

Data: 17/05 2019 Horário: 11:01
Legislativo - OFC 58/2019

ASSUNTO: Solicita providências da Senhora Prefeita quanto aos furtos que estão ocorrendo no
Cemitério Municipal de Ibitinga.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro que o documento anexo seja enviado a Senhora Prefeita Municipal, para que
tome conhecimento e tome as providências cabíveis referentes aos furtos que têm ocorrido
frequentemente no Cemitério Municipal.

Os transtornos aos munícipes por conta destes roubos têm sido grandes e algo precisa
ser feito com urgência para aumentar a segurança no local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de maio de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

16105/2019, 	 Objetos são furtados do Cemitério Municipal de Ibitinga - Portal Ternura FM de Ibitinga

• ONLINE TERNURA RÁDIO POP METEOROLOGIA MÁXIMA

o PORTAL
TERNURA

Classificados Empregos Eventos Pedágios Sobre FALE CONOSCO

pesquisar notícias... 	 CZ 	♦J fazer login ou cadastrar

IBITINGA REGIONAL NACIONAL E INTERNACIONAL ESPORTES ENTRETENIMENTO ESPORTE REGIONAL

HOME ►  NOTÍCIAS ►  IBITINGA

PROMOÇÕES ROQUE DE ROSA

Objetos são furtados do Cemitério
Municipal de Ibitinga
O túmulo onde estavam o objetos também foi danificado.

Por Portal Ternura - atualizado em 14/05/2019 08:41

Um caso de furto de objetos no Cemitério Municipal foi registrado na segunda-

feira (13). A vítima, Marcos Aurelio Aparecido Falsete, registrou o caso

no Plantão da Polícia Civil.

Segundo Marcos, durante uma visita ao túmulo de seus familiares, ele

constatou que um crucifixo de bronze, de aproximadamente 40cm, e um vaso

de alumínio havia sido furtados.

Ainda de acordo com Marcos, o túmulo foi danificado, pois o crucifixo estava

fixado no mesmo.

O Instituto de Criminalística foi acionado e os dados seguem para investigação.

Comentários (1)
Os comentários são de responsabilidade exclusiva de seus
autores e não representam a opinião deste site. Se achar algo 	 criar um comentário
que viole os termos de uso, denuncie.

1

EMERSO FER - há 1 dia atrás

Isto é só mais Um b.o o túmulo de minha família tbm foi roubado em 2017 é tá assim

os ladrões fazem o que quer e as autoridades só fazem b.o

https://portalternurafm.com.br/noticias/ibitinga/objelos-sao-furtados-do-cemiterio-municipal-de-ibitinga/57427 	 1/4

	Page 1
	Page 2